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Klub radnych Platforma - Koalicja Obywatelska i klub radnych „Kraków dla Mieszkańców" złożyli w Kancelarii
Rady Miasta Krakowa projekt uchwały i rezolucji.

Projekt uchwały autorstwa klubu radnych Platforma - Koalicja Obywatelska dotyczy zasad wyboru oraz
zakresu funkcji społecznych realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym Centrum
Sportów Wodnych na tym akwenie, według druku 3984.

Projekt zakłada przeprowadzenie konsultacji społecznych w sprawie zasad wyboru oraz zakresu
funkcji społecznych realizowanych przez gospodarza akwenu Zakrzówek w tym Centrum Sportów
Wodnych na tym akwenie. Konsultacje będą trwały co najmniej 60 dni i zakończą się nie później niż
30 kwietnia 2024 r. Przez wzgląd na duże znaczenie tego obszaru dla miasta i mieszkańców w proces
przeprowadzania konsultacji społecznych zostaną włączeni wszyscy mieszkańcy Krakowa, oraz rady
dzielnic.

Uzasadnieniem dla przeprowadzenia konsultacji społecznych jest fakt, iż obszar ten leży w centrum
Krakowa i sposób jego zagospodarowania ma bardzo duży wpływ na rozwój miasta. Park Zakrzówek
będący częścią Bielańsko Tynieckiego Parku Krajobrazowego jest unikalnym dobrem wszystkich
krakowian, w tym mieszkańców dzielnicy VIII Dębniki. Ważne jest, aby wybór operatora Centrum
Sportów Wodnych, czyli faktycznego gospodarza akwenu Parku Zakrzówek został poprzedzony
konsultacjami społecznymi z mieszkańcami Krakowa oraz wszystkimi użytkownikami Parku Zakrzówek
takimi jak organizacje i środowiska sportowe oraz ekologiczne. Do czasu zakończenia konsultacji
społecznych zawiesza się prace nad przeprowadzeniem przetargu/konkursu mającego wyłonić
operatora Centrum Sportów Wodnych na Zakrzówku.

 - Uchwałę podejmuje się w związku z pismem Stowarzyszenia Akcja dla Ziemi na Zakrzówku oraz
pismami, opiniami i wnioskami mieszkańców Krakowa w tym Stowarzyszenia Na Rzecz Ochrony i
Rozwoju Dębnik – czytamy w uzasadnieniu do projektu uchwały. Projekt w trybie jednego czytania
podczas sesji zreferuje radny Andrzej Hawranek.

Projekt rezolucji złożony przez klub radnych „Kraków dla Mieszkańców" (druk 3985- R) dotyczy sprawy
modernizacji lotniska Kraków Airport im. Jana Pawła II. Jest apelem skierowanym do Ministerstwa
Klimatu i Środowiska, Ministerstwa Infrastruktury, Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska oraz spółki
Międzynarodowy Port Lotniczy im. Jana Pawła lI Kraków – Balice. Ma na celu pilne podjęcie
skutecznych działań celem całkowitego zlikwidowania zrzutu zanieczyszczeń pochodzących z
odladzania statków powietrznych oraz terenu Kraków Airport do potoku Olszanickiego. Działalność ta
stwarza realne zagrożenie dla zdrowia oraz życia mieszkańców, generuje ogromne uciążliwości
odorowe, a także stanowi zanieczyszczenie środowiska wodnego i gruntowego.

- Od wielu lat mieszkańcy Olszanicy wspólnie z przyrodnikami i społecznikami podnoszą problem
silnego skażenia wód potoku Olszanickiego przez pobliski MPL Kraków-Balice i związanej z tym
uciążliwości odorowej. Wspierają ten głos środowiska eksperckie, zwracając uwagę na pilną potrzebę



kompleksowego rozwiązania przede wszystkim sprawy zrzutu ścieków pochodzących z odladzania
statków powietrznych. Pomimo licznych apeli i próśb, proponowane przez władze Kraków Airport
rozwiązania nie są skuteczne i adekwatne. Zarówno Rada Miasta Krakowa, jak i okoliczni mieszkańcy
rozumieją potrzebę modernizacji oraz rozbudowy infrastruktury MPL Kraków-Balice. Niezrozumiałym
jednak jest fakt, że w ramach inwestycji która ma pochłonąć ponad miliard złotych nie przewidziano
rozwiązań gwarantujących całkowity brak negatywnego wpływu na środowisko, w aspekcie
ograniczenia lub całkowitego zaprzestania emisji szkodliwych zanieczyszczeń – piszą radni w
uzasadnieniu do projektu rezolucji. - Rada Miasta Krakowa apeluje o wdrożenie adekwatnych i przede
wszystkim skutecznych rozwiązań, które w sposób optymalny zabezpieczą mieszkańców Krakowa i
środowisko naturalne, poprzez eliminację zanieczyszczeń powstających na terenie Międzynarodowego
Portu Lotniczego im. Jana Pawła lI Kraków – Balice – argumentują zaistniałą sytuację radni. W czasie
sesji w trybie jednego czytania projekt rezolucji przedstawi radny Łukasz Maślona.
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